
W ::i ! t . ! !  1  :

T|sKoVÁ zPRÁVA - PoV|NNosT DoDAT PRoHLAšENí o eyoLlšrt - oÁvry ssp

PRAHA 27.srpna2oLz_ Úřad práce České repub| iky upozorňuje na povinnost  k| ientů pobírajících

dávky  s t á tnísoc i á |nípodpory  ( t edy  i  r od ičovský  p ř í spěvek )  doda t  do  31 .  ř í j na  na  p ř í s Iušné kon tak tní

p racov iš tě  Ú ř adu  p r á ce  ČR p roh t ášení ,  o  t om,  že  rod ič  a  dí t ě  ma j íbyd| iš tě  na  územíČR.  t a to

povinnost  vyplývá ze zákona 366l2o1'L Sb. ,  pak| iže toto proh|ášení nedodaI i  j iž př i  p ředchozí

komun ikac i  s  Ú ř adem p r áce  ČR. ,  musí tak  uč in i t  do  31 .  ř í j na .  Pak l iže  t ak  neuč iní ,  bude  j im

pozastavena výp|ata dávky (příspěvku)v l i s topadu a budou písemně vyzváni ,  aby v proh|ášenío

rozhodných pří jmech toto dop|niI i .

Vyp |něné p roh l ášení  může bý t  do ručeno  osobně  (na  poda te Inu) ,  p ř ípadně  dopo ručeným dop i sem č i

j i ným zákonným způsobem.  Fo rmu|á ř  j e  k  d i spoz i c i  na  webové s t r ánce  Ú ř adu  p r á ce  Čn -

www.uradprace.cz,  případně na kontaktních pracovištích UP'

Podmínka  zachováníbyd| iš tě  v  Čn je  samoz ře jmě  zachována  i  p ř i k r á t kodobém poby tu  v  zah ran ičí -

nap ř '  dě t ský  |éka ř j e  v  Čn,  by t  v  ČR, j e  zachován  p racovní  poměr  apod .  -  (podmínky  s tanoví  z ákon  č .

1.1.112006 Sb. 5 5 odst. 6)

Up#7*Rř*řNí * rar* p$V{ruF**sT 5a TÝl{Á p*{Jaa *s*E, *{Tf;R* p*síftÁJí psilrE a*plČmvsKÝ
pŘíspřvex, }.řtrffi* Př$T*{"!Ns(tí $*VKY a ŽÁ*nf JINÉ *ňVKY" V *sTÁTNíť}'{ PŘíPÁilnťř'$ ts1.j*E
Z.!{šŤ#VÁř*í EYsLlšTĚ ssilČÁsTí sTÉtr.JD&ařr*í n*ru:ut*lu*CE s ÚŘe*EMl sťqÁCť ČR'

Cit{ice Ze Zdklfla 3ó6/2Ú11 sb'

na zdk|acě přechadnéko ustancvení čl. Vi záksns č,366/2Ú11 Sb., které ní:

,, 1. Podmínka i:ydlfšťě ns úzeffií České repub|iky padle 9 j c,osr, 2 až 4 zúkona č. 117li995 Sl:'. ye znět,;í tahat* zókcna, nro

nérok ng dóvky stiiní sac!álni pacpory se vztahuje *a niraky, které vzniknou pts j7. prosin:i 2-{}j'1; jde1i o nórcky na tiavky

státní spci*lni p*cp*ry, které vznikly před 1'. lednens 2ai2 pocle zóknnu č' ii7/1995 Sb., ve znění účínnén ke dni účinntsti

t*!lot*zií<anc, u,',edenó potininkÚ bytttíště na úzerni České repubilky se vzit:huje na nártky nu dl:vky stúttli sotió!rlí pzgp37y

0d i, řiins 2{}i2..,

J i ř í  RE ICHL
t iSkový mIuvčí
Úřad práce ČR
i i r i .  r e i ch l@gma i l . com
www.uradprace.cz
www.skontakt .cz

'..


